
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 4/1 (13176)  2 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2023   № 104

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-
шением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 декабря 2022 года 
№ 659/63 «О бюджете городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 22 декабря 2022 года № 2357 
«Об  тверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ город-
ского округа Солнечногорск Московской области», постановлением администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 
«Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Солнечногорск 
Московской области, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», Уставом город-
ского округа Солнечногорск Московской области, на основании бюджетной росписи 
расходов на очередной финансовый год и плановый период по состоянию на 18 ян-
варя 2023 года, учитывая заключение Контрольно-счетной палаты городского округа 
Солнечногорск от 23 января 2023 года № исх-22, заключение отдела экономического 
развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг администрации городского 
округа Солнечногорск от 20 января 2023 года №  СЗэко-11/2023, заключение Финан-
сового управления администрации городского округа Солнечногорск от 20 января 2023 
года № СЗфу-21/2023, администрация городского округа Солнечногорск Московской 
области постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование современной комфортной 
городской среды» (приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области от 9 декабря 2019 года № 2201 «Об утверждении муниципальной программы 
городского округа Солнечногорск Московской области «Формирование современной 
комфортной городской среды»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 2 июля 2020 года №  1230 «О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 
2019 года №  2201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа 
Солнечногорск Московской области «Формирование современной комфортной го-
родской среды»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 25 ноября 2020 года № 2249 «О внесении изменения в постановление ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 2019 
года № 2201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Солнеч-
ногорск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды»;

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 26 марта 2021 года № 447 «О внесении изменения в постановление админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 2019 года 
№ 2201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Солнечногорск 
Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»;

2.5. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 30 августа 2021 года № 1403 «О внесении изменения в постановление ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 2019 
года № 2201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Солнеч-
ногорск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды»;

2.6. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 25 февраля 2022 года № 210 «О внесении изменения в постановление ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 2019 
года № 2201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Солнеч-
ногорск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды»;

2.7. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 30 июня 2022 года № 1144 «О внесении изменения в постановление админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 2019 года 
№ 2201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Солнечногорск 
Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»;

2.8. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 30 ноября 2022 года № 2203 «О внесении изменения в постановление ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 2019 
года № 2201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Солнеч-
ногорск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды»;

2.9. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 16 декабря 2022 года № 2314 «О внесении изменения в постановление ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 2019 
года № 2201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Солнеч-
ногорск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опублико-
вания и применяется к правоотношениям, возникающим в связи с составлением, рас-
смотрением, утверждением и исполнением бюджета городского округа Солнечногорск 
Московской области, начиная с бюджета городского округа Солнечногорск Московской 
области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

4. Управлению информационной политики администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова и заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск Р.А. Назарова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2023   №105

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21.04.2021 № 592 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ТЕРРИТОРИИ (ЧАСТИ ТЕРРИТОРИИ) 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, поста-
новлением Правительства Московской области от 30.12.2022 №  1497/48 «О внесе-
нии изменений в постановление Правительства Московской области от 07.04.2022 
№  332/11 «Об особенностях градостроительной деятельности в Московской области 
в 2022 году», распоряжением Комитета по архитектуре и градостроительству Москов-
ской области от 22 сентября 2022 года № 27РВ-483 «О подготовке проекта о внесении 
изменений в правила землепользования и застройки территории (части территории) 
городского округа Солнечногорск Московской области», на основании письма Комите-
та по архитектуре и градостроительству Московской области от 28.12.2022 № 27Исх-
21308/05-02, администрация городского округа Солнечногорск Московской области 
постановляет:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории (части 
территории) городского округа Солнечногорск Московской области, утвержденные по-
становлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

от 21.04.2021 №  592, применительно к земельному участку с кадастровым номером 
50:09:0020618:47 (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опублико-
вания.

3. Управлению информационной политики администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Солнечногорск А.М. Савелова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2023   № 106

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА № 592 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ТЕРРИТОРИИ (ЧАСТИ ТЕРРИТОРИИ) 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, поста-
новлением Правительства Московской области от 30 декабря 2022 года №  1497/48 
«О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 
07.04.2022 № 332/11 «Об особенностях градостроительной деятельности в Московской 
области в 2022 году», распоряжением Комитета по архитектуре и градостроительству 
Московской области от 12 августа 2022 года № 27РВ-390 «О подготовке проекта о вне-
сении изменений в правила землепользования и застройки территории (части терри-
тории) городского округа Солнечногорск Московской области», на основании письма 
Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 28 декабря 2022 
года № 27Исх-21215/05-01 администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области постановляет:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории (части 
территории) городского округа Солнечногорск Московской области, утвержденные по-
становлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 21 апреля 2021 года № 592, применительно к населенному пункту д. Бережки (при-
ложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опублико-
вания.

3. Управлению информационной политики администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Солнечногорск А.М. Савелова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2023   № 112

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ЗИМНЕГО СПОРТИВНОГО ФЕСТИВАЛЯ «ВЫХОДИ ВО ДВОР» 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного дви-
жения», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», Федераль-
ным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 4 декабря 2007 года 
№  329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановле-
нием Губернатора Московской области от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении 
в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил 
Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV) на территории Московской области», с целью популяризации 
спорта среди населения городского округа Солнечногорск Московской области, пропа-
ганды здорового образа жизни и активного отдыха, администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1.  Организовать и провести 28 января 2023 года зимний спортивный фестиваль 
«Выходи во двор» на территории городского округа Солнечногорск Московской области 
(далее – зимнее мероприятие). Определить местом проведения мероприятия Совет-
скую площадь города Солнечногорска Московской области.

2.  Создать Организационный комитет об организации и проведении зимнего ме-
роприятия (далее – Организационный комитет) и утвердить его состав (приложение 1).

3. Утвердить организационный план об организации и проведении зимнего меро-
приятия (далее – План мероприятий) (приложение 2).

4. Поручить Организационному комитету координацию работы по выполнению Пла-
на мероприятий согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать:
5.1. Начальнику Отдела Министерства внутренних дел России по городскому округу 

Солнечногорск А.М. Сивых, в соответствии с установленными полномочиями: 
1) в целях обеспечения безопасности дорожного движения принять меры по вре-

менному ограничению дорожного движения 28 января 2023 года:
а) с 06 часов 00 минут до 16 часов 00 минут в городе Солнечногорске по улице По-

чтовая от пересечения с улицей Рабочая до перекрестка с улицей Советская, по улице 
Советская до перекрестка с улицей Крестьянская и по улице Почтовая от д. 17/8 до пе-
рекрестка с улицей Баранова (улица Почтовая, д. 26/4);

б) автотранспортные средства предприятий потребительского рынка, торговли и 
общественного питания допускать к торговым точкам, расположенным в зоне проведе-
ния зимнего мероприятия, до 08 часов 00 минут;

2) принимать необходимые меры по обеспечению безопасности участников и го-
стей зимнего мероприятия, регулированию движения автотранспорта;

3) принимать решение по ограничению либо закрытию движения автотранспорта 
с учетом складывающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к 
местам проведения зимнего мероприятия;

4) с целью выполнения антитеррористических мероприятий принимать меры при-
нудительной эвакуации автотранспорта по месту введения ограничения;

5) с целью выполнения антитеррористических мероприятий организовать ком-
плексную проверку объектов потребительского рынка, прилегающих к месту проведе-
ния зимнего мероприятия;

6) площадки под эвакуируемый транспорт определить по адресам: город Солнечно-
горск, ул. Почтовая, д. 11 и город Солнечногорск, ул. 1-я Володарская, д. 46А;

7) мероприятия по ограничению движения автотранспорта не распространять на 
автомашины экстренных и коммунальных служб, транспортные средства лиц, прожива-
ющих в зоне ограничения движения, а также на автотранспортные средства, участвую-
щие в подготовке и проведении зимнего мероприятия;

8) определить стоянку для транспорта участников и технической бригады по адре-
сам: город Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 11; город Солнечногорск, ул. Почтовая, 
д. 17/8 (у ТРЦ «Сенеж»);

5.2. Начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по 
городскому округу Солнечногорск Главного управления МЧС России по Московской об-
ласти Д.Ю. Нилову в срок до 27 января 2023 года организовать комплексную проверку 
пожарной безопасности объектов потребительского рынка, прилегающих к месту про-
ведения зимнего мероприятия;

5.3. Начальнику Солнечногорского пожарно-спасательного гарнизона П.И. Шапелю 
выделить 28 января 2023 года с 09 часов 00 минут до 15 часов 00 минут экипаж ава-
рийно-спасательного отряда муниципального казенного учреждения «Аварийно-спаса-
тельная служба городского округа Солнечногорск Московской области» на территорию 
Советской площади города Солнечногорска.

6. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области К.С. Русову:

6.1. Организовать взаимодействие с Отделом Министерства внутренних дел Рос-
сии по городскому округу Солнечногорск (А.М. Сивых) по обеспечению общественной 
безопасности при подготовке и проведении зимнего мероприятия в соответствии с 
Планом мероприятий (приложение 2);

6.2. Проработать вопрос и организовать привлечение двух автомобилей-манипу-
ляторов для эвакуации автотранспортных средств, затрудняющих подготовку и прове-
дение зимнего мероприятия на площади Советской 28 января 2023 года, не позднее 
06 часов 00 минут;

6.3. Предусмотреть выделение четырех рамок металлодетекторов.
7.  Первому заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области А.А. Попову:
7.1. Организовать установку (маскировку) временных дорожных знаков на подходах 

и подъездах к площади Советской города Солнечногорска на период введения времен-
ных ограничений не позднее 06 часов 00 минут 28 января 2023 года в соответствии с 
приложением 3 к настоящему постановлению;

7.2. Обеспечить электропитанием центральный городской каток и торговые точки 
на площади Советской города Солнечногорска в соответствии с техническими требо-
ваниями;

7.3. Предусмотреть выделение шести машин-блокираторов для организации пере-
крытия движения автотранспортных средств на подъездных путях к площади Советской 
(приложение 3);

7.4. Организовать:
а) доставку временных ограждений на площадь Советскую не позднее 06 часов 00 

минут 28 января 2023 года;
б) установку временных ограждений на площади Советской не позднее 08 часов 00 

минут 28 января 2023 года (приложение 4);
в) доставку и подключение четырех рамок металлодетекторов на площади Совет-

ской не позднее 08 часов 00 минут 28 января 2023 года (приложение 4);
г) доставку и установку четырех столов для размещения рядом с металлодетектора-

ми на площади Советской не позднее 08 часов 00 минут 28 января 2023 года;
д) доставку и установку урн рядом с металлодетекторами на площади Советской не 

позднее 08 часов 00 минут 28 января 2023 года;
7.5. По окончании зимнего мероприятия 28 января 2023 года рамки металлодетек-

торов, столы, урны определить на временное хранение и до 29 января 2023 года вернуть 
на места выдачи.

8. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области Р.А. Назарову в срок до 27 января 2023 года организовать оповещение 
владельцев автотранспортных средств, припаркованных на улицах, предусмотренных к 
ограничению движения 28 января 2023 года (в соответствии с приложением 3 к настоя-
щему постановлению), о необходимости эвакуации личного автотранспорта на период 
проведения зимнего мероприятия.

9.  Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области К.О. Типографщику в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 
2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятель-
ности в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-
ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, ал-
когольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции»:

9.1. Организовать торговое обслуживание населения при проведении зимнего ме-
роприятия на площади Советской города Солнечногорска. Сформировать схему тор-
говых объектов, определить ассортимент, подготовить санитарно-технические условия 
для их деятельности;

9.2.  В целях обеспечения общественного правопорядка рекомендовать руково-
дителям предприятий потребительского рынка, торговли и общественного питания, 
осуществляющих деятельность в местах проведения зимнего мероприятия, ограничить 
реализацию алкогольной и спиртосодержащей продукции, в том числе пива и других 
слабоалкогольных напитков, а также продажу прохладительных напитков в стеклянной 
таре;

9.3. Рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка провести 
дополнительный инструктаж работников о Правилах продажи алкогольной продукции, 
в том числе о недопущении продажи алкогольной продукции, пива и табачных изделий 
лицам, не достигшим 18-летнего возраста.

10. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
11.  Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее по-
становление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2023   № 118

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПОРОГОВОГО ЗНАЧЕНИЯ ДОХОДА, ПРИХОДЯЩЕГОСЯ 
НА КАЖДОГО ЧЛЕНА СЕМЬИ, И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ 

ЧЛЕНОВ СЕМЬИ И ПОДЛЕЖАЩЕГО НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ, В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН 
МАЛОИМУЩИМИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛЫХ 

ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-Ф3 «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Московской области от 22 декабря 2017 года № 231/2017-ОЗ «О порядке определения 
размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, на-
ходящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях 
признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», распоряжением Комите-
та по ценам и тарифам Московской области от 28 декабря 2022 года № 283-Р «Об уста-
новлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 
муниципальным образованиям Московской области и среднего значения рыночной сто-
имости 1 квадратного метра общей площади жилья в целом по Московской области на I, 
II кварталы 2023 года», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, 
администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Установить величину порогового значения дохода, приходящегося на каждого 
члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и 
подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предо-
ставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда в размере 8048,19 рублей в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 28 января 2022 года № 88 «Об установлении 
величины порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 
стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежаще-
го налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления 



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 4/1 (13176)  2 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА

им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Сол-

нечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Солнечногорск И.В. Гагарину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков 

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2023   № 121

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «СПОРТ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области от 22 декабря 2022 года 
№ 2357 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
городского округа Солнечногорск Московской области», постановлением админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 22 ноября 2022 года 
№  2151 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении 
перечня муниципальных программ городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», решением Совета депутатов 
городского округа Солнечногорск от 20 декабря 2022 года № 659/63 «О бюджете го-
родского округа Солнечногорск Московской области на 2023 год и на плановый период 
2024  и  2025  годов», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, 
учитывая заключения Финансового управления администрации городского округа 
Солнечногорск от 10 января 2023 года №  СЗфу-3/2023, отдела экономического раз-
вития, мобилизации доходов и муниципальных услуг администрации городского окру-
га Солнечногорск от 27 декабря 2022 года № СЗэко-196/2022 и Контрольно-счетной 
палаты городского округа Солнечногорск Московской области от 10 января 2023 года 
№ Исх-7 на проект муниципальной программы городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области «Спорт», администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу городского округа Солнечногорск Москов-
ской области «Спорт» (приложение).

2. Признать утратившими силу: 
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области от 19 декабря 2019 года № 2315 «Об утверждении муниципальной программы 
«Спорт»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 19 мая 2020 года № 843 «О внесении изменения в постановление админи-
страции городского округа Солнечногорск от 19 декабря 2019 года № 2315 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Спорт»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 26 июня 2020 года № 1194 «О внесении изменения в постановление админи-

страции городского округа Солнечногорск от 19 декабря 2019 года № 2315 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Спорт»;

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 8 сентября 2020 года №  1664 «О внесении изменения в постановле-
ние администрации городского округа Солнечногорск от 19 декабря 2019 года № 2315 
«Об утверждении муниципальной программы «Спорт»;

2.5. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 30 декабря 2020 года №  2497 «О внесении изменения в постановле-
ние администрации городского округа Солнечногорск от 19 декабря 2019 года № 2315 
«Об утверждении муниципальной программы «Спорт»;

2.6. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 2 марта 2021 года № 334 «О внесении изменения в постановление админи-
страции городского округа Солнечногорск от 19 декабря 2019 года № 2315 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Спорт»;

2.7. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 6 июля 2021 года № 1066 «О внесении изменения в постановление админи-
страции городского округа Солнечногорск от 19 декабря 2019 года № 2315 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Спорт»;

2.8. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 30 сентября 2021 года № 1593 «О внесении изменения в постановле-
ние администрации городского округа Солнечногорск от 19 декабря 2019 года № 2315 
«Об утверждении муниципальной программы «Спорт»;

2.9. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 30 декабря 2021 года № 2234 «О внесении изменения в постановление ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области от 19 декабря 2019 
года № 2315 «Об утверждении муниципальной программы «Спорт»;

2.10. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 30 марта 2022 года № 439 «О внесении изменения в постановление админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 19 декабря 2019 года 
№ 2315 «Об утверждении муниципальной программы «Спорт»;

2.11. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 30 июня 2022 года № 1146 «О внесении изменения в постановление админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 19 декабря 2019 года 
№ 2315 «Об утверждении муниципальной программы «Спорт»;

2.12. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 28 сентября 2022 года № 1820 «О внесении изменения в постановление ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области от 19 декабря 2019 
года № 2315 «Об утверждении муниципальной программы «Спорт»;

2.13. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 17 января 2023 года № 47 «О внесении изменения в постановление админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 19 декабря 2019 года 
№ 2315 «Об утверждении муниципальной программы «Спорт».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опублико-
вания и применяется к правоотношениям, возникающим в связи с составлением, рас-
смотрением, утверждением и исполнением бюджета городского округа Солнечногорск 
Московской области, начиная с бюджета городского округа Солнечногорск Московской 
области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов.

4. Управлению информационной политики администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2023   № 122

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 9 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА  

№ 2202 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«РАЗВИТИЕ ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА,  

ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  
И РЕАЛИЗАЦИИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, решением 
Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 декабря 2022 года 
№  660/63 «О  внесении изменений в решение Совета депутатов городского 
округа Солнечногорск Московской области от 14 декабря 2021 года № 549/48 
«О бюджете городского округа Солнечногорск Московской области на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с учетом изменений и дополне-
ний в соответствии с решением Совета депутатов городского округа Солнеч-
ногорск от 19 апреля 2022 года № 577/52, от 16 августа 2022 года № 625/56), 
выпиской из сводной бюджетной росписи по состоянию на 22 декабря 2022 
года, учитывая заключения отдела экономического развития, мобилизации 
доходов и муниципальных услуг администрации городского округа Солнечно-
горск от 26 декабря 2022 года № СЗэко-191/2022, Финансового управления 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 27 
декабря 2022 года № СЗфу-422/2022 и Контрольно-счетной палаты городско-
го округа Солнечногорск Московской области от 10 января 2023 года № Исх-6,  
администрация городского округа Солнечногорск Московской области поста-
новляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2202 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие институтов гражданско-
го общества, повышение эффективности местного самоуправления и реали-
зации молодежной политики», изложив муниципальную программу в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 21 октября 2022 года 
№  1994 «О внесении изменения в постановление администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2202 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие институтов гражданского 
общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации 
молодежной политики».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опу-
бликования.

4. Управлению информационной политики администрации городского окру-
га Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоя-
щее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с 
даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 4/1 (13176)  2 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru



5ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru



6 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 4/1 (13176)  2 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru



7ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗГЭ-СГ/22-3855 

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, расположенного 

на территории городского округа Солнечногорск Московской области, 
вид разрешенного использования: 

для индивидуального жилищного строительства

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
(НЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000003843
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060111909
Дата начала приема заявок: 01.12.2022
Дата окончания приема заявок: 14.03.2023
Дата аукциона: 16.03.2023

Арендодатель: Администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области

Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по организации 
аукциона, утверждающий Извещение о проведении аукциона в электронной фор-
ме и состав Аукционной комиссии. Наименование: Комитет по конкурентной по-
литике Московской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, расположенного на 
территории городского округа Солнечногорск Московской области (далее - Зе-
мельный участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской округ Солнечно-

горск, поселок Красный Воин
Площадь, кв. м: 788 
Кадастровый номер: 50:09:0060210:659
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного стро-

ительства 
Сведения о правах на Земельный участок: Неразграниченная собствен-

ность 
Начальная цена предмета аукциона: 613 864,60 руб. (шестьсот тринад-

цать тысяч восемьсот шестьдесят четыре руб. 60 коп.), НДС не облагается. На-
чальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной аренд-
ной платы.

«Шаг аукциона»: 18 415,93 руб. (восемнадцать тысяч четыреста пятнадцать 
руб. 93 коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 613 864,60 руб. (шестьсот тринад-
цать тысяч восемьсот шестьдесят четыре руб. 60 коп.), НДС не облагается. 

Срок аренды: 20 лет. 
В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты аукциона внести 

следующие изменения в Извещение о проведении аукциона в электронной форме 
№ АЗГЭ-СГ/22-3855 на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, расположенного на 
территории городского округа Солнечногорск Московской области, вид разре-
шенного использования: для индивидуального жилищного строительства, (далее 
– Извещение о проведении аукциона), изложив пункты 2.8. – 2.9., 2.11 Извещения 
о проведении аукциона в следующей редакции:

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмо-
трения:

14.03.2023 в 18 час. 00 мин.
2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 16.03.2023.»;
«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 16.03.2023 в 12 час. 

00 мин.».

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗЭ-СГ/22-3854 

на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, 

расположенного на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области, вид разрешенного использования: 

для индивидуального жилищного строительства

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000003842
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300070100131
Дата начала приема заявок: 01.12.2022
Дата окончания приема заявок: 14.03.2023
Дата аукциона: 16.03.2023

Арендодатель: Администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области

Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по организации 
аукциона, утверждающий Извещение о проведении аукциона в электронной фор-
ме и состав Аукционной комиссии. 

Наименование: Комитет по конкурентной политике Московской области.
Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, расположенного на 
территории городского округа Солнечногорск Московской области (далее - Зе-
мельный участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской округ Солнечно-

горск, поселок Красный Воин
Площадь, кв. м: 1213
Кадастровый номер: 50:09:0060210:723
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного стро-

ительства 
Сведения о правах на Земельный участок: Неразграниченная собствен-

ность 

Начальная цена предмета аукциона: 707 428,87 руб. (семьсот семь тысяч 
четыреста двадцать восемь руб. 87 коп.), НДС не облагается. Начальная цена 
предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы.

«Шаг аукциона»: 21 222,86 руб. (двадцать одна тысяча двести двадцать два 
руб. 86 коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 707 428,87 руб. (семьсот семь ты-
сяч четыреста двадцать восемь руб. 87 коп.), НДС не облагается. 

Срок аренды: 13 лет 2 мес. 
В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты аукциона внести 

следующие изменения в Извещение о проведении аукциона в электронной форме 
№  АЗЭ-СГ/22-3854 на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, расположенного на 
территории городского округа Солнечногорск Московской области, вид разре-
шенного использования: для индивидуального жилищного строительства, (далее 
– Извещение о проведении аукциона), изложив пункты 2.8. – 2.9., 2.11 Извещения 
о проведении аукциона в следующей редакции:

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмо-
трения:

14.03.2023 в 18 час. 00 мин.
2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 16.03.2023.»;
«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 16.03.2023 в 12 час. 

00 мин.».

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗЭ-СГ/22-3315 

на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, 

расположенного на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области, вид разрешенного использования: 

для индивидуального жилищного строительства

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000003312
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060111531
Дата начала приема заявок: 19.10.2022
Дата окончания приема заявок: 14.03.2023
Дата аукциона: 16.03.2023

Арендодатель: Администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области

Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по организации 
аукциона, утверждающий Извещение о проведении аукциона в электронной фор-
ме и состав Аукционной комиссии. Наименование: Комитет по конкурентной по-
литике Московской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, расположенного на 
территории городского округа Солнечногорск Московской области (далее - Зе-
мельный участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): 141542, Московская область, г. Солнечногорск, 

д. Муравьёво, Российская Федерация, городской округ Солнечногорск
Площадь, кв. м: 1284
Кадастровый номер: 50:09:0010329:615
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного стро-

ительства 

Сведения о правах на Земельный участок: Неразграниченная собствен-
ность 

Начальная цена предмета аукциона: 457 675,38 руб. (четыреста пятьде-
сят семь тысяч шестьсот семьдесят пять руб. 38 коп.), НДС не облагается. На-
чальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной аренд-
ной платы.

«Шаг аукциона»: 13 730,26 руб. (тринадцать тысяч семьсот тридцать руб. 26 
коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 457 675,38 руб. (четыреста пять-
десят семь тысяч шестьсот семьдесят пять руб. 38 коп.), НДС не облагается. 

Срок аренды: 13 лет 2 мес.
В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты аукциона внести 

следующие изменения в Извещение о проведении аукциона в электронной фор-
ме № АЗЭ-СГ/22-3315 на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, расположенного на 
территории городского округа Солнечногорск Московской области, вид разрешен-
ного использования: для индивидуального жилищного строительства (далее – Из-
вещение о проведении аукциона): 

1. Изложить пункты 2.8.–2.9., 2.11 Извещения о проведении аукциона в сле-
дующей редакции: 

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмо-
трения: 14.03.2023 в 18 час. 00 мин. 

2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 16.03.2023.»; 
«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 16.03.2023 в 12 час. 

00 мин.». 
2. Изложить пункт 3.2. Извещения о проведении аукциона в следующей ре-

дакции: 
«3.2. Осмотр Земельного участка производится без взимания платы и обе-

спечивается Арендодателем во взаимодействии с Организатором аукциона в 
установленный пунктами 2.7 и 2.8 Извещения срок приема Заявок. 

Для осмотра Земельного участка с учетом установленных сроков лицо, желающее 
осмотреть Земельный участок, не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до дня окон-
чания срока приема Заявок через личный кабинет пользователя на Портале ЕАСУЗ 
(https://easuz.mosreg.ru/torgi) направляет Запрос на осмотр Земельного участка. 

Важно! Для того чтобы направить запрос на осмотр Земельного участка пользо-
вателю нужно авторизоваться на Портале ЕАСУЗ (https://easuz.mosreg.ru/torgi). 

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления Запроса на осмотр Земельно-
го участка оформляется «смотровое письмо» и направляется в личный кабинет поль-
зователя на Портале ЕАСУЗ (https://easuz.mosreg.ru/torgi).». 

3. Исключить Приложение 8.

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗЭ-СГ/22-2087 

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, расположенного на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области, вид разрешенного 

использования: для индивидуального жилищного строительства

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000002085
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060110669
Дата начала приема заявок: 05.07.2022
Дата окончания приема заявок: 14.03.2023
Дата аукциона: 16.03.2023

Арендодатель: Администрация городского округа Солнечногорск Московской 
области

Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по организации 
аукциона, утверждающий Извещение о проведении аукциона в электронной форме 
и состав Аукционной комиссии. Наименование: Комитет по конкурентной политике 
Московской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, расположенного на тер-
ритории городского округа Солнечногорск Московской области (далее - Земельный 
участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, Солнечногорский район, город 

Солнечногорск, район Загорье-3, участок № 183
Площадь, кв. м: 1500
Кадастровый номер: 50:09:0080303:640
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строи-

тельства 
Сведения о правах на Земельный участок: Неразграниченная собственность 
Начальная цена предмета аукциона: 966 114,00 руб. (девятьсот шестьдесят 

шесть тысяч сто четырнадцать руб. 00 коп.), НДС не облагается. Начальная цена пред-
мета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы.

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru



8 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 4/1 (13176)  2 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА

«Шаг аукциона»: 28 983,42 руб. (двадцать восемь тысяч девятьсот восемьдесят 
три руб. 42 коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 966 114,00 руб. (девятьсот шестьде-
сят шесть тысяч сто четырнадцать руб. 00 коп.), НДС не облагается. 

Срок аренды: 13 лет 2 мес.
В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты аукциона внести 

следующие изменения в Извещение о проведении аукциона в электронной форме 
№  АЗЭ-СГ/22-2087 на право заключения договора аренды земельного участка, го-
сударственная собственность на который не разграничена, расположенного на тер-
ритории городского округа Солнечногорск Московской области, вид разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного строительства (далее – Извещение 
о проведении аукциона):

1. Изложить пункты 2.8.–2.9., 2.11 Извещения о проведении аукциона в следую-
щей редакции:

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмотре-
ния:

14.03.2023 в 18 час. 00 мин.
2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 16.03.2023.»;
«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 16.03.2023 в 12 час. 00 

мин.».
2. Изложить пункт 3.2. Извещения о проведении аукциона в следующей 

редакции:
«3.2. Осмотр Земельного участка производится без взимания платы и обеспечи-

вается
Арендодателем во взаимодействии с Организатором аукциона в установленный 

пунктами 2.7 и 2.8 Извещения срок приема Заявок.
Для осмотра Земельного участка с учетом установленных сроков лицо, желающее
осмотреть Земельный участок, не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до дня окон-

чания срока приема Заявок через личный кабинет пользователя на Портале ЕАСУЗ
(https://easuz.mosreg.ru/torgi) направляет Запрос на осмотр Земельного участка.
Важно! Для того чтобы направить запрос на осмотр Земельного участка пользо-

вателю нужно авторизоваться на Портале ЕАСУЗ (https://easuz.mosreg.ru/torgi).
В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления Запроса на осмотр Земельно-

го участка оформляется «смотровое письмо» и направляется в личный кабинет поль-
зователя на Портале ЕАСУЗ (https://easuz.mosreg.ru/torgi).».

3. Исключить Приложение 8.

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗЭ-СГ/23-187 

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, расположенного на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области, вид разрешенного 

использования: для индивидуального жилищного строительства

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000004390
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112333
Дата начала приема заявок: 01.02.2023
Дата окончания приема заявок: 21.03.2023
Дата аукциона: 23.03.2023
Арендодатель: Администрация городского округа Солнечногорск Московской 

области
Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по организации 

аукциона, утверждающий Извещение о проведении аукциона в электронной форме 
и состав Аукционной комиссии. Наименование: Комитет по конкурентной политике 
Московской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, расположенного на тер-
ритории городского округа Солнечногорск Московской области (далее - Земельный 
участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской округ Солнечно-

горск, город Солнечногорск, микрорайон Загорье
Площадь, кв. м: 1155 
Кадастровый номер: 50:09:0080303:1456
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строи-

тельства 
Сведения о правах на Земельный участок: Неразграниченная собственность 
Начальная цена предмета аукциона: 745 619,49 руб. (Семьсот сорок пять тысяч 

шестьсот девятнадцать руб. 49 коп.), НДС не облагается. Начальная цена предмета 
аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы.

«Шаг аукциона»: 22 368,58 руб. (Двадцать две тысячи триста шестьдесят восемь 
руб. 58 коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 745 619,49 руб. (Семьсот сорок пять 
тысяч шестьсот девятнадцать руб. 49 коп.), НДС не облагается. 

Срок аренды: 13 лет 2 мес.

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗЭ-СГ/23-188 

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, расположенного на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области, вид разрешенного 

использования: 
для индивидуального жилищного строительства

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000004391
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112334
Дата начала приема заявок: 01.02.2023
Дата окончания приема заявок: 21.03.2023
Дата аукциона: 23.03.2023

Арендодатель: Администрация городского округа Солнечногорск Московской 
области

Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по организации 
аукциона, утверждающий Извещение о проведении аукциона в электронной форме 
и состав Аукционной комиссии. Наименование: Комитет по конкурентной политике 
Московской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, расположенного на тер-
ритории городского округа Солнечногорск Московской области (далее - Земельный 
участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, г. Солнечногорск, мкр. Загорье, 

городской округ Солнечногорск
Площадь, кв. м: 1865 
Кадастровый номер: 50:09:0080303:1460
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строи-

тельства 
Сведения о правах на Земельный участок: Неразграниченная собственность 
Начальная цена предмета аукциона: 1 203 523,66 руб. (Один миллион двести 

три тысячи пятьсот двадцать три руб. 66 коп.), НДС не облагается. Начальная цена 
предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы.

«Шаг аукциона»: 36 105,70 руб. (Тридцать шесть тысяч сто пять руб. 70 коп.).
Размер задатка для участия в аукционе: 1 203 523,66 руб. (Один миллион две-

сти три тысячи пятьсот двадцать три руб. 66 коп.), НДС не облагается. 
Срок аренды: 13 лет 2 мес.

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780‑01‑89

Тираж 500 экз.
Заказ № 459
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221‑53‑78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ

ГРАФИК 
ПРОВЕДЕНИЯ ЛИЧНЫХ ПРИЕМОВ ПО АКТУАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ, 

С КОТОРЫМИ ГРАЖДАНЕ ОБРАЩАЮТСЯ К ГУБЕРНАТОРУ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И В ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ*
ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ: С 10:00 ДО 15:00.

№ Прием проводят Место проведения
1 февраля 2023 года

Личный прием граждан по актуальным вопросам в сфере здравоохранения
1. Министерство здравоохранения Московской области

Управление по работе с обращениями граждан и организаций Администрации Губернатора Москов-
ской области

Главы муниципальных образований, заместители руководителей администраций муниципальных 
образований 

Уполномоченные лица администраций муниципальных образований
г. Красногорск, б-р Строителей, 1 

Приёмная Правительства Московской области,  
г. Красногорск, б-р Строителей, 4, стр. 1, 
БЦ «Кубик», секция «В» 

Администрации 
муниципальных образований 

Общественные приёмные исполнительных органов Мо-
сковской области в муниципальных образованиях

15 февраля 2023 года
Личный прием граждан по вопросам социальной поддержки семей участников Специальной военной операции,  

а также оказания социальной помощи вынужденным переселенцам
2. Министерство социального развития Московской области

Министерство образования Московской области 

Министерство здравоохранения Московской области 

Министерство территориальной политики Московской области 

Управление по работе с обращениями граждан и организаций Администрации Губернатора Москов-
ской области 

Главы муниципальных образований, заместители руководителей администраций муниципальных 
образований 

Уполномоченные лица администраций муниципальных образований

г. Красногорск, б-р Строителей, 7 

г. Красногорск, б-р Строителей, 7 

г. Красногорск, б-р Строителей, 1 

г. Москва, ул. Кулакова, д. 20, корп. 1, БЦ «Орбита-2» 

Приёмная Правительства Московской области, г. Красно-
горск, б-р Строителей, 4, стр. 1, 

БЦ «Кубик», секция «В» 

Администрации муниципальных образований 

Общественные приёмные исполнительных органов Мо-
сковской области в муниципальных образованиях

15 марта 2023 года
Личный прием граждан по актуальным вопросам социальной поддержки населения

3. Министерство социального развития Московской области 

Управление по работе с обращениями граждан и организаций Администрации Губернатора Москов-
ской области 

Главы муниципальных образований, заместители руководителей администраций муниципальных 
образований 

Уполномоченные лица администраций муниципальных образований

г. Красногорск, б-р Строителей, 7 

Приёмная Правительства Московской области,  г. Крас-
ногорск, б-р Строителей, 4, стр. 1, 

БЦ «Кубик», секция «В» 

Администрации  муниципальных образований 

Общественные приёмные исполнительных органов Мо-
сковской области в муниципальных образованиях

19 апреля 2023 года
Личный прием граждан по вопросам содержания памятников Героям Великой Отечественной войны, 

мест воинских захоронений, благоустройства и содержания территорий муниципальных образований
4. Министерство благоустройства Московской области

Главное управление содержания территорий Московской области

Управление по работе с обращениями граждан и организаций Администрации Губернатора Москов-
ской области 

Главы муниципальных образований, заместители руководителей администраций муниципальных 
образований 

Уполномоченные лица администраций муниципальных образований

г. Москва, ул. Кулакова, д. 20, корп. 1, БЦ «Орбита-2» 

Одинцовский г.o., дер. Раздоры, l км Рублево-Успен-
скоrо ш., 1, корп. А 

Приёмная Правительства Московской области,  г. Крас-
ногорск, б-р Строителей, 4, стр. 1, БЦ «Кубик», секция «В» 

Администрации  муниципальных образований 

Общественные приёмные  исполнительных органов Мо-
сковской  области в муниципальных образованиях

17 мая 2023 года 
Личный прием граждан по актуальным вопросам организации летнего отдыха детей

5. Министерство социального развития Московской области 

Министерство образования Московской области 

Министерство здравоохранения Московской области 

Управление по работе с обращениями граждан и организаций Администрации Губернатора Москов-
ской области 

Главы муниципальных образований, заместители руководителей администраций муниципальных 
образований 

Уполномоченные лица администраций муниципальных образований

г. Красногорск, б-р Строителей, 7

г. Красногорск, б-р Строителей, 7

г. Красногорск, б-р Строителей, 1

Приёмная Правительства Московской области,  г. Крас-
ногорск, б-р Строителей, 4, стр. 1, БЦ «Кубик», секция «В» 

Администрации  муниципальных образований 

Общественные приёмные исполнительных органов Мо-
сковской области в муниципальных образованиях

*в том числе в режиме видеосвязи

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗГЭ-СГ/23-125 

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, расположенного на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области, вид разрешенного 

использования: для индивидуального жилищного строительства

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
(НЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000003843
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112295
Дата начала приема заявок: 26.01.2023
Дата окончания приема заявок: 14.03.2023
Дата аукциона: 16.03.2023

Арендодатель: Администрация городского округа Солнечногорск Московской 
области

Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по организации 
аукциона, утверждающий Извещение о проведении аукциона в электронной форме 
и состав Аукционной комиссии. Наименование: Комитет по конкурентной политике 
Московской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, расположенного на тер-
ритории городского округа Солнечногорск Московской области (далее - Земельный 
участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): 141570, Московская область, г. Солнечногорск, 

д. Покров, Российская Федерация, городской округ Солнечногорск
Площадь, кв. м: 1500 
Кадастровый номер: 50:09:0060126:1672
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строи-

тельства 
Сведения о правах на Земельный участок: Неразграниченная собственность  
Начальная цена предмета аукциона: 896 946,00 руб. (восемьсот девяносто 

шесть тысяч девятьсот сорок шесть руб. 00 коп.), НДС не облагается. Начальная цена 
предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы.

«Шаг аукциона»: 26 908,38 руб. (двадцать шесть тысяч девятьсот восемь руб. 38 
коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 896 946,00 руб. (восемьсот девяносто 
шесть тысяч девятьсот сорок шесть руб. 00 коп.), НДС не облагается.    

Срок аренды: 20 лет. 

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ
АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗГЭ-СГ/22-3494

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, расположенного на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области, вид разрешенного 

использования: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
(НЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060111651
Дата начала приема заявок: 01.11.2022
Дата окончания приема заявок: 21.03.2023
Дата аукциона: 23.03.2023

В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты аукциона внести 
следующие изменения в Извещение о проведении аукциона в электронной форме 
№ АЗГЭ-СГ/22-3494 на право заключения договора аренды земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, расположенного на терри-
тории городского округа Солнечногорск Московской области, вид разрешенного ис-
пользования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок) (далее – Извещение о проведении аукциона), изложив пункты 2.8. – 2.9., 2.11 
Извещения о проведении аукциона в следующей редакции:

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмотре-
ния: 21.03.2023 в 18 час. 00 мин.

2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 23.03.2023.»;
«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 23.03.2023 в 12 час. 00 

мин.»


